
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 10. jednání pracovní skupiny Ekonomika 

31. 3. 2023 od 11:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace k ModFondu, NPO a OP ST 
2. Programové období 2021-2027 
3. Metropolitní spolupráce 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

1. Aktuální informace k ModFondu, NPO a OP ST 

Modernizační fond 

 Aktuální informace 

- 14. 3. 2023 – Modernizační platforma  

- ČR nejúspěšnější země v čerpání (2. nejvyšší alokace za všech zemí s ModFondem) 

- Doposud obhájeno 5,8 mld. EUR 

- Již vypsáno 15 výzev 

- Do 30. 6. 2023 vyhlášeny Výzvy RES + č. 3/2022 a 4/2022 - Komunální FVE pro 

malé/větší obce 

- Pro období 2021-2030 je očekávaná alokace 380-580 mld. Kč (2020 – 120 mld. Kč) 

- Hlavní cíl ModFondu – dekarbonizace ekonomiky 

 Návrh na revizi ModFondu 

- Změna počtu programů – z 10 programů již pouze 8, ale 13 pod/programů 

- Nově GREENGAS (zelená paliva – zelený vodík vyrobený elektrolýzou, atp.), SMARTNET 

(modernizace veřejných a ostatních sítí), ELEGRID (podpora modernizace elektrizační 

soustavy) či I+ (podpora komplexních projektů přispívající k modernizaci energetiky) 

- Za ITI připomínky: zachovat podporu dopravy (nákup bezemisních vozidel) v případě 

dočerpání ostatních finančních zdrojů  

 Více informací na: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/ 

Národní plán obnovy ČR 

 Možné zahrnutí 3 nových komponent (Reforma dostupného bydlení v ČR, Transformace 

cestovního ruchu v ČR a Systémová podpora veřejných investic) 

- Vytváření pracovních skupin pro jednotlivé komponenty 

 Důraz na energetickou účinnost a energetické úspory (úprava komponent) 

 Stále se vyvíjející podmínky a znění komponent => cca do 15. 4. 2023 finální podoba => 

schválení Vládou ČR => posouzení a schválení ze strany EK 

 Harmonogram výzev a vyhlášené výzvy: 

- 1.Q 2023: Investiční podpora regenerace brownfieldů ve vl. obcí a krajů pro 

nepodnikatelské využití 

- Mnohé výzvy podporující MSP 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Již vyhlášeno: Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití (MPO ČR), 4 Výzvy 

SFPI (Rekonstrukce staveb, demolice/výstavba – velké projekty, Rekonstrukce staveb, 

uložiště uhlíku – malé projekty) 

 Harmonogram, vč. vyhlášených výzev, dostupný na: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-

vyzvy 

Operační program spravedlivá transformace 

 Aktuální informace 

- Probíhají tematické pracovní skupiny řešící obsahy tematických výzev 

- TPS: Podnikání, Oběhové hospodářství, Digitalizace, Obnova území, Trh práce, 

Publicita OPST, Oběhové hospodářství, Vzdělávání 

- Aktuálně vyhlášené výzvy: 2. výzva - Strategické projekty Ústeckého kraje 

- V rámci pracovní skupiny je relevantní oblast podpory „Obnova území“, pro kterou 

platí nutnost územního souladu projektu s vymezeným územím podpory 

- Více informací na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

- Harmonogram výzev: https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/ 

- V případě potřeby je možné se obracet na Ing. Janu Nedrdovou – https://www.kr-

ustecky.cz/ing-jana-nedrdova/o-89194 

 
 

2. Programové období 2021-2027 

 

OP JAK – Aktuální stav 
 5 přihlášených strategických projektů v rámci výzvy ITI ÚChA č. 20 

 Finální alokace ITI ÚChA 233,2 mil. Kč (CZV) 

 Možnost předložit Programový rámec1 OP JAK i nad 130 % alokace 

 Souhlasná stanoviska ŘV ITI nicméně pouze max. na 120 % alokace 

- Reálná výše podpory projektů v případě úspěšného hodnocení až do oné výše 120 % 

alokace 

 Reálně hledáno ponížení o cca 38,278 mil. Kč (CZV) oproti závěrům výzvy ITI č. 20 

OP JAK – Stav schvalovacího procesu 
 08/2022 – Projednání návrhu Programového rámce na PS Ekonomika 

 09/2022 – Programový rámec OP JAK vzat na vědomí v Řídicím výboru ITI, RM a ZM ÚnL 

 Opakovaná diskuze s nositeli projektů nad dalším postupem 

 Čekání na vyjasnění některých klíčových pravidel výzvy DMS ze strany MŠMT ČR 

 03/2023 – Poslední setkání s nositeli projektů 

- Informování o draftu výzvy DMS, aktuálních podmínkách a reakcí na dotazy směřované 

na MŠMT ČR 

- Dohoda nad dalším postupem 

OP JAK – Další postup 
 Schválení Programového rámce OP JAK v původním znění dle výsledků výzvy ITI č. 20 

- 03/2023 Informování PS Ekonomika 

- 04/2023 Schválení v ŘV ITI, RM ÚnL a předložení do MS2021+ 

                                                           
1 Pozn.: Programový rámec = seznam konkrétních projektů s rezervovanými finančními prostředky v ITI pro příslušný OP 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://www.kr-ustecky.cz/ing-jana-nedrdova/o-89194
https://www.kr-ustecky.cz/ing-jana-nedrdova/o-89194


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- 07/2023 Po vyhlášení výzvy DMS vydávání stanovisek ŘV ITI 

 U projektů je možná požadovaná úspora 12 %, aby mohly být podpořeny všechny projekty 

- Tento krok obnáší redukci některých aktivit projektů 

 Před vydáním vyjádření ŘV ITI na poníženou alokaci možné počkat např. na seminář pro 

žadatele, aby měli žadatelé veškeré informace a mohli případně zhodnotit ponížení rozpočtu 

a aktivit nad 12 % 

OP JAK – Předběžné parametry výzvy DMS 
 Datum avíza výzvy: 28. 6. 2023 

 Datum vyhlášení výzev: 14. 7. 2023   

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 31. 7. 2023 

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 28. 2. 2025 

 Délka projektů: 36 – 65 měsíců  

 Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2028 

 Způsobilost výdajů: ode dne vyhlášení výzvy. Pro subjekty podpořené dle GBER jsou způsobilé 

výdaje vzniklé až po podání žádosti o podporu. 

 Minimální výše CZV na projekt: 20 000 000 Kč 

 Maximální výše CZV na projekt: 100 000 000 Kč 

 Maximální počet partnerů s finančním příspěvkem je pět, tzn. v rámci projektového partnerství 

je povoleno celkem maximálně šest subjektů (žadatel a pět partnerů) 

 Minimálně jeden partner musí být na žadateli nezávislý subjekt, který definici výzkumné 

organizace dle Rámce pro státní podporu VaVaI (2022/C 414/01) nesplňuje 

 Intenzita podpory pro partnery podpořené v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 

nesmí překročit 50 % z celkových způsobilých výdajů daného podniku v oblasti základního a 

průmyslového výzkumu, nehledě na velikost podniku. 

Žádosti o změnu strategických projektů 
 Tzn. jedná se o změny před vydáním právního aktu 

 Jakákoliv změna původního formuláře musí být uvedena a odůvodněna! 

 Neměnit nic, co není potřeba! 

 Změna nesmí mít vliv na (ne)podporu projektu v rámci hodnotícího mechanismu předměnté 

výzvy ITI 

 Doporučení na předkonzultaci změny s odd. řízení ITI 

 Žádost o změnu stačí poslat e-mailem na Manažera ITI 

 Podrobnější informace: http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu 

Diskuze 

 UJEP – Bylo prezentováno, že budou zhruba v květnu k dispozici inovační vouchery na přípravu 

projektů v rámci OP ST. Je možné tento finanční zdroj zkombinovat s ITI projekty a zajistit tak 

financování studie proveditelnosti? 

 ITI ÚChA – Výzva v rámci OP ST bude opravdu vyhlášena v květnu letošního roku, nicméně 

žádost o podporu do této výzvy bude moci předložit pouze Ústecký kraj jako nositel 

zastřešujícího projektu, který bude následně poskytovat dotace jednotlivým žadatelům. 

Z tohoto důvodu je nutno počítat s časovým zpožděním, kdy ideální scénář předpokládá se 

začátkem v září letošního roku. Konkrétní podmínky podpory v současnosti neznáme. 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu
http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu
http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 UJEP – Hrozí reálné riziko či znevýhodnění našeho projektu v ITI pro případ, že bychom žádost 

o podporu do výzvy řídicího orgánu podali až po vyhlášení výzev na inovační vouchery? 

 ITI ÚChA – Budete-li chtít využít inovační vouchery na dopracování studie proveditelnosti, je 

potřeba vnímat značné časové riziko, jelikož i tyto projekty budou procházet hodnocením a 

následně budete teprve inovační vouchery realizovat. V takovémto případě hrozí reálné 

zpoždění realizace projektu ITI. Na straně ITI se snažíme vycházet jednotlivým projektům vstříc, 

nicméně je nutné respektovat a dodržovat limity výzvy řídicího orgánu. S ohledem na 

zmiňované riziko času pak především termín ukončení strategického projektu v kontextu 

nejzazšího termínu ukončení realizace projektu ve výzvě řídicího orgánu. 

 

3. Metropolitní spolupráce 
 

Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Ústecko-chomutovská aglomerace velmi specifická díky své polycentritě 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Cílem identifikovat vhodná témata, která mají potenciál pro metropolitní spolupráci 

- Hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či přímo 

žádoucí 

- Cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

- Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

- Pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI 

 Zahájení diskuzí o metropolitní spolupráci bez přehnaných ambicí a konkrétních cílů či milníků 

 Výběr konkrétních témat: 

- Pokud se ukáže, že nějaké téma je z jakéhokoliv důvodu „mrtvé“, možné otevřít další 

téma 

- Přístup ke každému tématu bude velmi individuální 

- Aktuální nabídka 25 témat, možné doplnit další dle podnětů měst a dalších partnerů 

 Primárně věcné zaměření, možné ale cílit i na procesy 

 Nejdříve úřednická, následně i politická úroveň 

 Potenciální spolupráce na některých tématech v rámci výzkumného centra FSE UJEP Forpolis 

Témata 

 Podpora podnikavosti na školách 

 Spolupráce univerzita + výzkumné organizace + firmy 

 Sdílená infrastruktura 

 Spolupráce obcí s firmami a proinvestorská politika 

 Brownfieldy 

 

 Další průřezová témata: Péče o zdraví a dostupnost lékařské péče, Digitalizace a e-government, 

Transformace regionu, Podpora patriotismu 

 Procesní témata: Participace občanů a veřejnosti, Stavební řízení a územní plánování, Veřejné 

zakázky, Publikační činnost, Příprava projektů 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Kontakt 

 Zaujala vás myšlenka metropolitní spolupráce? 

 Víte o aktivitách/projektech s nadobecním charakterem? 

 Víte o tématu, které by si zasloužilo intenzivní spolupráci? 

 Vidíte někde skrytý či nenaplněný potenciál? 

 Chcete se zapojit? 

 Dejte nám vědět! 

- Mgr. Jiří Starý (jiri.stary@mag-ul.cz, 475 271 674) 
 

 

 

4. Různé 
 
Pozvánky 

 11. - 12. 4. 2023 – Budoucnost Ústeckého kraje  

 13. 4. 2023 – Jak získat dotaci na služební a užitkové elektromobily  

 20. 4. 2023 – SMO ČR: Jste v obci připraveni na digitální technickou mapu ČR? (Odkaz na 

registraci zde) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
mailto:jiri.stary@mag-ul.cz
https://www.smocr.cz/cs/novinky/a/svaz-mest-a-obci-pripravuje-dva-webinare-na-tema-jste-v-obci-pripraveni-na-digitalni-technickou-mapu-cr


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

